
 

 

 

 

Skënder THAÇI 

Anëtar i “Bordit Këshillues” 

Prishtinë, Kosovë 

 

Ka shënjuar një veprimtari të pasur atdhetare dhe ka dhënë kontribut të vyer 

humanitar në Shqipëri dhe Kosovë si drejtues i organizatave të miqësisë shqiptro-

austriake. I shquar në përpjekjet e tij të frytshme për zhvillimin e turizmit malor 

në trojet shqiptare, si kryetar i Shoqatës së Promovimit të Turizmit Malor të 

Kosovës, si dhe promovimin e vlerave të traditës, kulturës dhe të mikpritjes 

shqiptare ndaj miqve të shumtë ndërkombëtarë. 


